

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Erechim
Comissão Permanente de Licitação
Pregão Eletrônico - 255/2024

**B & G TEIXEIRA COMERCIAL LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 42.399.689/0001-19 -
Endereço: Rua Alemanha - CEP: 99700054 - UF: RS - Município: Erechim - Telefone: (54) 99615-3534**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0085	TESOURA PROFISSIONAL. CARACTERÍSTICAS: - 8 1/2 POLEGADAS,- 21CM, -, LÂMINA AÇO AISI 420, ESPESSURA DE 2,25MM, -, TEMPERADA EM FORNO CONTÍNUO E REVENIDA EM FORNO POÇO,- CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO,- ACABAMENTO SUPERFICIAL ACETINADO - POLIONDA, COM LIXAMENTOS DE CONTORNO,-, FIXAÇÃO: PARAFUSO EM AÇO CHUMBALLOY NIQUELADO E BUCHA EM NYLON PINTADA,-, FIO CHANFRADO 45° E FIO NORMAL 75°.	BRW	BRW	230 UN	R\$ 10,00	R\$ 2.300,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 2.300,00	

**BIANCA RICACHESKI RAUBER | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 28.584.842/0002-38 - Endereço: Rua 228 - CEP:
88220000 - UF: SC - Município: Itapema - Telefone: (51) 3226-3910**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0017	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS, SOLVENTES, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1MM, CORPO EM POLIESTIRENO RESISTENTE E TOTALMENTE TRANSPARENTE, SEXTAVADO E COM SUSPIRO CENTRAL, TAMPAS FIXADAS SOB PRESSÃO, TAMPA-CLIP VENTILADA, CAPACIDADE DE 1500 METROS DE ESCRITA, ACONDICIONADAS EM CAIXA QUE INDIQUE O FABRICANTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A VALIDADE.	COMPACTOR	COMPACTOR	1.200 UN	R\$ 0,44	R\$ 528,00
0020	CARTOLINA BRANCA, GRAMATURA 180G/M²	PMAR	PMAR	3.000 FLH	R\$ 0,64	R\$ 1.920,00
0034	FITA DUPLA FACE 16MMX30M, C/ ADESIVO DE RESINA/BORRACHA	fitipel	fitipel	500 RL	R\$ 5,14	R\$ 2.570,00
0052	LÁPIS PRETO DE ESCRIVER Nº 2 SEXTAVADO, NÃO TÓXICO, COM GRAFITE RESISTENTE E DE FÁCIL DESLIZAMENTO SOBRE O PAPEL, COM PONTA INICIADA, CORPO COM ESCRITA MACIA, EXCELENTE APAGABILIDADE, FÁCIL DE APONTAR, PRODUZIDO EM MATERIAIS TOTALMENTE ATOXICOS. FABRICADO EM MADEIRA 100% REFLORESTADA COM SELO DA FSC NO LÁPIS E PINTURA SEMI FOSCA COM VERNIZ NA COR PRETA OU AZUL, RESISTENTE À QUEBRA DA MINA, IMPRESSÃO NO CORPO DO MESMO , CONTENDO MARCA E MODELO DO FABRICANTE DO PRODUTO MEDINDO NO MÍNIMO 17,5 CM DE COMPRIMENTO. AS UNIDADES DEVEM SER ENTREGUES EM CAIXAS FECHADAS DA FABRICANTE, SENDO ACEITO AVULSO SOMENTE UNIDADES QUE RESTAM A SER ENTREGUES PARA FECHAR O PEDIDO.	faber multicolor	faber multicolor	10.072 UN	R\$ 0,32	R\$ 3.223,04
0076	PILHAS PALITO AAA, RECARREGÁVEL, CARTELA COM DUAS PILHAS.	maxprint	maxprint	10 CRT	R\$ 4,00	R\$ 40,00
0081	QUADRO MURAL, PARA FIXAR DOCUMENTOS, COM ALFINETE: FRENTE (FELTRO VERDE) COM MATERIAL APROPRIADO PARA FIXAÇÃO DE ALFINETES, FUNDO (EUCATEX OU COMPENSADO), COM MOLDURA (EM MADEIRA IMBUÍDA), MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,00 X 0,70M.	souza	souza	20 UN	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
0094	TNT ESTAMPADO XADREZ PRETO E BRANCO, COM 1,40M DE LARGURA	supper	supper	1.500 M	R\$ 2,99	R\$ 4.485,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 14.766,04	

**Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 07.245.458/0001-50 - Endereço: RUA
PRINCESA ISABEL - CEP: 99740000 - UF: RS - Município: Barão de Cotegipe - Telefone: (54) 3523-2009**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0012	CANETA DESTACA TEXTO AZUL*	brw	brw	258 UN	R\$ 0,64	R\$ 165,12



0045	LÁPIS COM BORRACHA LÁPIS EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, COM GRAFITE PRETO, BORRACHA NA PONTA, COM GUARNIÇÃO PRATEADA E COM A SEGUINTE PERSONALIZAÇÃO EM SERIGRAFIA, NA COR VERMELHA: SAE IST/AIDS ERECHIM	faber castell	faber castell	100 UN	R\$ 3,68	R\$ 368,00
0050	LÁPIS DE COR, TONS NEON, 10 CORES CAIXA COM 10 UNIDADES.	faber castell	faber castell	10 CX	R\$ 21,84	R\$ 218,40
0055	PALITO P/ CHURRASQUINHO, PC C/ 100 UNIDADES TAMANHO APROX. 3,5X250MM.	inoven	inoven	200 PC	R\$ 3,17	R\$ 634,00
0082	SACO DE PAPEL KRAFT BRANCO, MEDIDA 25CMX14CM EMBALAGEM COM 500 UNIDADES.	wallpack	wallpack	150 EMB	R\$ 18,63	R\$ 2.794,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 4.180,02	

Ejak suprimentos para escritório Ltda | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 00.503.028/0001-41 - Endereço: Rua Ernesto Galli,621 - CEP: 99713020 - UF: RS - Município: Erechim - Telefone: (54) 99947-0771

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0056	PALITOS DE PICOLÉ NATURAL ARREDONDADO EM PACOTES COM 100 UNIDADES.	estilo	estilo	200 PC	R\$ 2,56	R\$ 512,00
0083	SACOLA PLÁSTICA DE MATERIAL RECICLADO, 60X70CM, REFORÇADA, NA COR BRANCA. MATERIAL DE POLIETILENO, RECUPERADO 100% RECICLÁVEL. PACOTE COM 100 UNIDADES. OBS.: SOLICITAMOS AMOSTRA PARA APROVAÇÃO DO GESTOR.	aloplast	aloplast	30 PC	R\$ 39,90	R\$ 1.197,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.709,00	

INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 45.232.778/0001-64 - Endereço: AV. ARTHUR OSCAR - CEP: 99250000 - UF: RS - Município: Serafina Corrêa - Telefone: (54) 98116-7920

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0074	PILHA ALCALINA, MODELO 23A OU V23GA, 12 VOLTS, PARA UTILIZAÇÃO EM CONTROLE DE PORTÃO ELETRÔNICO	A23	MAXPRINT	20 UN	R\$ 1,50	R\$ 30,00
0079	QUADRO BRANCO PARA ESCRITA COM MARCADOR ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO.DIMENSÕES: 1,20CM X 90CM,MOLDURA EM ALUMÍNIO,COM SUPORTE PARA APAGADOR,DEVE ACOMPANHAR APAGADOR	PA002321	CORTIART	5 UN	R\$ 80,78	R\$ 403,90
0080	QUADRO DE AVISOS EM CORTIÇA ESPESSURA TOTAL DE 17MM, REVESTIDO EM CORTIÇA, COM MOLDURAS ARREDONDADAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO, SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL, PODENDO SER INSTALADO NA VERTICAL OU HORIZONTAL.,ACOMPANHAM ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO.,DIMENSÕES: 1,20 X 080 M.	PA002012	CORTIART	10 UN	R\$ 118,65	R\$ 1.186,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.620,40	

MORESCO E ANTUNES ME | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 23.468.106/0001-10 - Endereço: RUA EMILIO TAUCEDA - CEP: 97504370 - UF: RS - Município: Uruguaiana - Telefone: (55) 3412-1228

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0058	PAPEL A4 MULTIUSO, 75GR NA COR BRANCA, PAPEL PRODUZIDO COM FIBRAS VIRGENS DE EUCALIPTO, TRATADOS PARA OBTER UM ELEVADO GRAU DE BRANCURA (ALCALINO). PRODUZIDO COM FIBRA DE MADEIRA 100% REFLORESTADA. DIMENSÕES: 210X297MM. EM CAIXAS COM 10 UNIDADES RESMAS (500 FOLHAS). DEVERA CONTER OS SELOS ECF, PEFC/28-31-01, CERFLOR, ISO 9001/14001 E INMETRO.	PAPEL A4	REPORT/SUZANO	4.000 PC	R\$ 21,90	R\$ 87.600,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 87.600,00	

MURIEL A. BLAU & CIA LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 23.310.852/0002-61 - Endereço: Rua Waldir Henrique Johan - CEP: 95902260 - UF: RS - Município: Lajeado - Telefone: (51) 99141-7056

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ALFINETE COMUM EM AÇO NIQUELADO* Nº 28 CX 50G	ACC	ACC/ACC	25 CX	R\$ 3,36	R\$ 84,00
0007	CADERNO BROCHURA PEQUENO, 96 FLS, CAPA DURA	JANDAIA	JANDAIA/JANDAIA	3.000 UN	R\$ 3,31	R\$ 9.930,00



0009	CAIXA P/ CORRESPONDENCIA ACRILICO DUPLA	WALEU	WALEU/WALEU	20 UN	R\$ 17,81	R\$ 356,20
0021	COLA BASTAO ENTRE 9 E 10G	LEONORA	LEONORA/LEONORA	96 UN	R\$ 0,64	R\$ 61,44
0025	CORRETIVO LÍQUIDO* A BASE DE ÁGUA, 18 ML, NÃO TÓXICO	FRAMA	FRAMA/FRAMA	100 UN	R\$ 1,30	R\$ 130,00
0065	PASTA CATALAGO C/ 50 FLS*, TAMANHO OFÍCIO	ACP	ACP/ACP	200 UN	R\$ 8,89	R\$ 1.778,00
0066	PASTA PLÁSTICA C/ ABA E ELÁSTICO TAM. OFÍCIO, FINA	ACP	ACP/ACP	300 UN	R\$ 1,28	R\$ 384,00
0067	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO, LOMBO 4CM, TRANSPARENTE	ACP	ACP/ACP	500 UN	R\$ 2,46	R\$ 1.230,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 13.953,64	

Objetiva Comercio de Equipamentos Ltda Me | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 11.499.653/0001-83 - Endereço: RUA SILVINO CIARINI, 257 - CEP: 89705110 - UF: SC - Município: Concórdia - Telefone: (49) 3444-5907

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0049	LÁPIS DE COR, TONS METÁLICOS, 10 CORES CAIXA COM 10 UNIDADES.	TRIS	TRIS	10 CX	R\$ 18,35	R\$ 183,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 183,50	

PAPIRO COMERCIO DE PAPEIS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 39.473.179/0001-30 - Endereço: AV JULIO BORELLA - CEP: 99150000 - UF: RS - Município: Marau - Telefone: (54) 99935-6956

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0054	MASSA DE MODELAR COM 15 CORES ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DUPLA CARTONADA/PLÁSTICA EM MATERIAL ATÓXICO, ONDE CONTENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE E SELOS DE SEGURANÇA, BEM COMO REGISTRO, INMETRO, INNAC E OU BRICS E SELO DE RECOMENDAÇÃO DA FAIXA ETÁRIA DE IDADE, E A MESMA DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO, LARGURA 10,8 CM X PROFUNDIDADE 1,5 CM X COMPRIMENTO 20 CM. COM NO MÍNIMO 220 GR. CORES VIBRANTES E MACIA, QUE NÃO ESFARELE E NEM MANCHE, COM FRAGRÂNCIA DE TUTI-FRUTI, CONTENDO COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CARBOIDRATO DE CEREALIS, GLÚTEN, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTE, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS, VALIDADE MÍNIMA 1 ANO A PARTIR DO DIA DA ENTREGA. DEVERÁ APRESENTAR A FISPQ DO PRODUTO JUNTO A ENTREGA.	ACRILEX	ACRILEX	1.000 CX	R\$ 4,44	R\$ 4.440,00
0072	PILHA ALCALINA TAMANHO MÉDIO C 1,5 V, CARTELA COM 02 UNIDADES	MAXPRINT	MAXPRINT	200 CRT	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
0073	PILHA ALCALINA PEQUENA TIPO AA, CARTELA C/ 2 UNIDADES	MAXPRINT	MAXPRINT	530 JG	R\$ 2,49	R\$ 1.319,70
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 6.759,70	

Porto Atacadista Eireli | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 42.572.060/0001-29 - Endereço: Rua Ernesta Pedrou Cortellini - CEP: 89814839 - UF: SC - Município: Chapecó - Telefone: (49) 98502-8904

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	APONTADOR DE METAL P/ LÁPIS	ONDA	ONDA	600 UN	R\$ 0,52	R\$ 312,00
0003	ATÍLIO DE BORRACHA Nº 18* AMARELO, PACOTE C/ 100G.	PREMIER	PREMIER	330 PC	R\$ 2,38	R\$ 785,40
0004	BARBANTE CRU GROSSO DE ALGODÃO, ROLO C/ 200G	SUPREMO	SUPREMO	100 RL	R\$ 6,19	R\$ 619,00
0006	BORRACHA BRANCA ESCOLAR Nº40* (PEQUENA)	KAZ	KAZ	2.000 UN	R\$ 0,21	R\$ 420,00
0008	CADERNO ESPIRAL PEQUENO CAPA DURA C/ 48 FOLHAS	PAUTA	PAUTA	300 UN	R\$ 2,85	R\$ 855,00
0011	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA*	BRW	BRW	810 UN	R\$ 0,61	R\$ 494,10
0013	CANETA DESTACA TEXTO LARANJA*	BRW	BRW	258 UN	R\$ 0,62	R\$ 159,96
0014	CANETA DESTACA TEXTO ROSA	BRW	BRW	258 UN	R\$ 0,62	R\$ 159,96
0015	CANETA DESTACA TEXTO VERDE*	BRW	BRW	258 UN	R\$ 0,62	R\$ 159,96



0016	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS, SOLVENTES, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1MM, CORPO EM POLIESTIRENO RESISTENTE E TOTALMENTE TRANSPARENTE, SEXTAVADO E COM SUSPIRO CENTRAL, TAMPAS FIXADAS SOB PRESSÃO, TAMPA-CLIP VENTILADA, CAPACIDADE DE 1500 METROS DE ESCRITA, ACONDICIONADAS EM CAIXA QUE INDIQUE O FABRICANTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A VALIDADE.	BIC	BIC	2.500 UN	R\$ 0,44	R\$ 1.100,00
0022	COLA BASTAO, 40G	LEONORA	LEONORA	100 UN	R\$ 1,47	R\$ 147,00
0026	ENVELOPE BRANCO OFÍCIO 240X340MM	REIPEL	REIPEL	1.000 UN	R\$ 0,30	R\$ 300,00
0027	ENVELOPE PARD0 1/2 OFICIO* 200X280MM	REIPEL	REIPEL	2.000 UN	R\$ 0,18	R\$ 360,00
0031	FITA ADESIVA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE CONFECCIONADA EM FILME PLÁSTICO ESPESSE E COM ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA (ADESIVO HOT MELT). O QUE CONFERE RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. FITA FORTE E SEGURA, FILME GROSSO DE ALTA RESISTÊNCIA, TAMANHO MÍNIMO 45MM X 45 MTS.	FLAX	FLAX	2.100 RL	R\$ 1,94	R\$ 4.074,00
0032	FITA CREPE ADESIVA BRANCA ROLOS DE 50 MM X 50 METROS	PLAST	PLAST	60 RL	R\$ 7,59	R\$ 455,40
0035	FITA LARGA MARROM PARA EMPACOTAMENTO, PAPEL CREPADO KRAFT LISO DE NO MÍNIMO 48MM X 50MTS (PAPEL) DE ALTO PODER DE ADERÊNCIA, ESPECIALMENTE TRATADO SEM O USO DE SOLVENTES, COBERTA COM ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, SENSÍVEL A PRESSÃO, QUE POSSA SER COLADA E DESCOLADA VÁRIAS VEZES SEM PERDER A ADERÊNCIA.	NASTRO	NASTRO	500 UN	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00
0041	GIZ COLORIDO, 07 CORES, ANTI ALÉRGICO, ATÓXICO, PLASTIFICADO CAIXA COM 50 PALITOS, COMPRIMENTO 85MM, BASE 10MM, TOPO 10MM, PESO 5,5G.	DELTA	DELTA	240 CX	R\$ 5,45	R\$ 1.308,00
0042	GIZ DE CERA COM 12 CORES VIVAS E VIBRANTES, COM NO MÍNIMO 112 GR, PARA DESENHAR E PINTAR SOBRE PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA. FABRICADO COM UM FORMATO ANATÔMICO QUE SE ADAPTA FACILMENTE AS MÃOS DAS CRIANÇAS, NÃO MANCHA AS MÃOS. TAMANHO MÍNIMO 107MM X 12MM DE CIRCUNFERÊNCIA, DEVERÁ CONTER SELO BRINCS, SELO DE SEGURANÇA E CERTIFICADO PELO INMETRO. RECOMENDAÇÃO DE IDADE (0 - 3 ANOS).	PIRA	PIRA	360 CX	R\$ 2,85	R\$ 1.026,00
0044	GRAMPO 26/6 CX C/ 5000 UN*, COBREADO E COLADOS	FUTURO	FUTURO	20 CX	R\$ 3,35	R\$ 67,00
0051	LÁPIS DE COR, TONS PASTEL, 10 CORES CAIXA COM 10 UNIDADES.	MASTER	MASTER	10 CX	R\$ 3,14	R\$ 31,40
0059	PAPEL ADESIVO TIPO CONTACT, TRANSPARENTE, ROLO 45CM X 25M	FUTURO	FUTURO	10 RL	R\$ 43,00	R\$ 430,00
0060	PAPEL AUTO-ADESIVO TRANSPARENTE, 46CMX25M	FUTURO	FUTURO	150 RL	R\$ 41,95	R\$ 6.292,50
0070	PERCEVEJO LATONADO, CAIXA C/ 100UN*	FUTURO	FUTURO	350 CX	R\$ 1,72	R\$ 602,00
0078	PINCEL ATÔMICO PRETO, PONTA REDONDA*	FUTURO	FUTURO	600 UN	R\$ 0,95	R\$ 570,00
0084	TESOURA ESCOLAR PEQUENA, PONTA REDONDA, LÂMINA EM AÇO INOX, CABO DE POLIPROPILENO.	LEONORA	LEONORA	30 UN	R\$ 1,29	R\$ 38,70
0086	TINTA P/ CARIMBO PRETA, FRASCO C/ 40ML	CARBRINK	CARBRINK	24 UN	R\$ 2,65	R\$ 63,60
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 26.580,98	

PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 49.428.116/0001-15 - Endereço: RUA ONOFRE TOMASI - CEP: 99155000 - UF: RS - Município: Vila Maria - Telefone: (54) 99239-0095

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	BASTÃO DE COLA QUENTE PEQUENO, COM NO MÍNIMO 7,5 MM DE DIÂMETRO X 30 CM DE COMPRIMENTO. PACOTE COM 01 KG.	REND	REND	10 PC	R\$ 27,50	R\$ 275,00
0023	COLA BRANCA ESCOLAR 90GTUBO C/ TAMP APLICADORA, LAVÁVEL E NÃO TÓXICA.	PIRA	PIRA	480 TUB	R\$ 1,24	R\$ 595,20
0036	FOLHA DE EVA 600X400X2MM NA COR AMARELA PACOTE COM 10 FOLHAS.	HAITI	HAITI	10 PC	R\$ 12,50	R\$ 125,00
0037	FOLHA DE EVA 600X400X2MM NA COR AZUL ROYAL PACOTE COM 10 FOLHAS.	HAITI	HAITI	10 PC	R\$ 12,50	R\$ 125,00
0038	FOLHA DE EVA 600X400X2MM NA COR BRANCA PACOTE COM 10 FOLHAS.	HAITI	HAITI	10 PC	R\$ 13,00	R\$ 130,00



0039	FOLHA DE EVA 600X400X2MM NA COR PINK COM 10 UNIDADES. ,	HAITI	HAITI	15 PC	R\$ 12,50	R\$ 187,50
0040	FOLHA DE EVA 600X400X2MM NA COR VERMELHA PACOTE COM 10 FOLHAS.	HAITI	HAITI	10 PC	R\$ 12,50	R\$ 125,00
0069	PASTA SANFONADA, C/ ABA E ELÁSTICO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE (CRISTAL), COM 12 DIVISÓRIAS, TAMANHO A4	ACP	ACP	50 UN	R\$ 11,35	R\$ 567,50
0087	TNT COR AMARELO 1,40M DE ALTURA.	MALI	MALI	1.500 M	R\$ 0,90	R\$ 1.350,00
0088	TNT COR AZUL 1,40M	MALI	MALI	1.500 M	R\$ 0,90	R\$ 1.350,00
0089	TNT COR BRANCO, EM METRO	MALI	MALI	2.000 M	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
0090	TNT COR LARANJA, EM METRO	MALI	MALI	1.500 M	R\$ 0,90	R\$ 1.350,00
0091	TNT COR PRETO 1,40M	MALI	MALI	2.000 M	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
0092	TNT COR ROSA CLARO	MALI	MALI	1.500 M	R\$ 0,85	R\$ 1.275,00
0093	TNT COR VERDE BANDEIRA, EM METRO DE 1,40M DE LARGURA	MALI	MALI	1.500 M	R\$ 0,85	R\$ 1.275,00
0095	TNT, COR VERMELHO, 1,40M DE ALTURA	MALI	MALI	1.500 M	R\$ 0,85	R\$ 1.275,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 13.605,20	

SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 93.577.427/0001-38 - Endereço: Rua Marechal Deodoro - CEP: 95760000 - UF: RS - Município: São Sebastião do Caf - Telefone: (51) 3637-2900

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0024	COLA RÁPIDA 1,5G (TIPO SUPER BONDER)*	ALFA	ALFA	40 UN	R\$ 0,65	R\$ 26,00
0033	FITA CREPE BRANCA, 25MMX50M	FIX	FIX	500 UN	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00
0046	LÁPIS DE COR AQUARELADO CAIXA COM 36 CORES, PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA E COM CERTIFICAÇÃO FSC, GARANTIA DE MÁXIMA QUALIDADE, CORES MAIS VIVAS E EXCELENTE RESULTADOS COM TOTAL RESPEITO AO MEIO AMBIENTE. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERAS E MADEIRA REFLORESTADA. PRODUTO APROVADO PEL INMETRO. PRODUTO ATÓXICO E NÃO PERECÍVEL.	FABER	FABER	20 CX	R\$ 59,80	R\$ 1.196,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 2.522,00	

TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 48.057.203/0001-40 - Endereço: Rua Ângelo Dourado - CEP: 90200060 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 99243-4004

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0028	ENVELOPE PARDO OFICIO* 240X340MM	PARDO	REIPEL	6.000 UN	R\$ 0,22	R\$ 1.320,00
0029	ETIQUETAS AUTO ADESIVAS C/ 22 ETIQUETAS EM CADA FOLHA TAMANHO DA FOLHA A4 210 X 297MM, CAIXA COM 25 FOLHAS E 550 ETIQUETAS	22 POR FOLHA	POLIFIX	100 CX	R\$ 9,00	R\$ 900,00
0043	GRAMPEADOR DE MESA ATÉ 25 FOLHAS, CORPO EM METAL, CAPACIDADE: PENTE INTEIRO (COM NO MÍNIMO 10CM DE COMPRIMENTO O PENTE), GRAMPEIA ATÉ 25 FOLHAS - 75G/M² GRAMPOS DO 24/6 A 26/6.	25 FOLHAS	ONDA	80 UN	R\$ 7,99	R\$ 639,20
0048	LÁPIS DE COR, TONS DE PELE, 12 CORES CAIXA COM 12 UNIDADES.	12 cores	GATTE MAKE	20 CX	R\$ 5,20	R\$ 104,00
0053	LIVRO ATA 100 FOLHAS* CAPA DURA	CAPA DURA	PAGINA BRASIL	60 UN	R\$ 8,97	R\$ 538,20
0068	PASTA PLÁSTICA COM FERRAGEM	COM FERRAGEM	POLIBRAS	50 UN	R\$ 1,15	R\$ 57,50
0077	PINCEL ATÔMICO PRETO, PONTA QUADRADA*1.100P	PRETO	GATTE	24 UN	R\$ 1,18	R\$ 28,32
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 3.587,22	

TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 24.291.879/0001-36 - Endereço: RUA JACOB MARIA PAVAN - CEP: 95052360 - UF: RS - Município: Caxias do Sul - Telefone: (51) 3366-2894

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0061	PAPEL PARDO ACETINADO BOBINA 60G/M² DE 1,20X200M	60g/m² de 1,20x200m	JANDAIA	50 BB	R\$ 175,00	R\$ 8.750,00
0062	PAPEL PARDO ACETINADO*, GRAMATURA 60GR/M2, DE 60CMX200M	60gr/m2, de 60cmx200m	JANDAIA	100 UN	R\$ 91,00	R\$ 9.100,00
0063	PAPEL SULFITE 60, BRANCO, 210X297MM, GRAMATURA 180G/M². PACOTE COM 50 FOLHAS.	SULFITE 60 180G/M²	EASYPAPER	500 PC	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00



0064	PAPEL TERMOSSENSÍVEL PARA ELETROCARDIOGRAFO ROLO DE 210 MM X 20 METROS. COMPATÍVEL COM APARELHO DA MARCA 3 RAY, MODELO 5512B	210 mm x 20 metros	EASYPAPER	50 RL	R\$ 19,49	R\$ 974,50
0071	PILHA AAA ALCALINA (PILHA PALITO)	AAA PALITO ALCALINA	MAXPRINT	2.800 UN	R\$ 1,19	R\$ 3.332,00
0075	PILHA CR 2032 - VOLTAGEM: 3V.,- LITHIUM.	CR2032	MAXPRINT	200 UN	R\$ 0,84	R\$ 168,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 25.824,50	

Valor Total: R\$ 205.192,20

